
 

n.t. delibera 7 del 21 marzo 2013.doc 

 
 

DELIBERA COMMISSARIALE  n. 7  del 21 marzo 2013 
 

 
 
OGGETTO: Art. 7 comma 1 lettera d) del  Regolamento di organizzazione: nomina 

dell’Organo di revisione previsto dall’art. 10 del Regolamento di 
organizzazione.    

 

 
L’anno 2013 il giorno VENTUNO del mese di MARZO in Palermo negli Uffici dell’Agenzia per la 
Rappresentanza Negoziale della Regione Siciliana, siti in Via Trinacria n. 36, il Commissario 
Straordinario Avv. Claudio Alongi, nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana 
n. 566/Gab. del 24 ottobre 2012, con l’assistenza del dott. Natale Tubiolo redattore, ha 
adottato la seguente deliberazione 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
- Visto il Regolamento di organizzazione; 
- Visto il Regolamento per l’amministrazione, la contabilità e la finanza; 
- Considerato che il Collegio dei Revisori dei conti, nominato con delibere del Comitato 

direttivo n. 3 del 17.3.2009 e n. 10 del 20 aprile 2009, è scaduto;  
- Ritenuto che occorre procedere alla nomina del nuovo Organo di revisione; 
- Visto che l’art. 10 del Regolamento di Organizzazione nella sua nuova formulazione 

prevede che “L’Organo di revisione è composto da un sindaco unico scelto tra i Revisori 
legali iscritti nell’apposito registro” e che lo stesso dura in carica 4 anni e può essere 
riconfermato per una sola volta; 

- Considerato che la scelta può ricadere sul Dott. Fabio Petruzzella – già Presidente del 
Collegio dei Revisori dei conti - che riscuote la fiducia del Commissario Straordinario; 

- Che appositamente interpellato il Dott. Petruzzella ha manifestato la propria disponibilità 
ad assumere l’incarico di revisore unico ed ha fatto pervenire il proprio curriculum oltre 
alla dichiarazione sulla inesistenza di cause ostative alla nomina; 

- Considerato che trattandosi di organo di nuova costituzione non può ritenersi applicabile il 
principio contenuto nel secondo comma dell’art. 10 del Regolamento di organizzazione 
concernente il limite alla riconferma; 

- Ritenuto di fissare il compenso nella misura di €  11.000,00 annue lorde che corrisponde 
alla somma dei compensi percepiti dai precedenti componenti il Collegio dei Revisori 
diminuito del 26% circa(6.240,61+4.320,42+4.320,42-3.881,45);   

Con i poteri del Comitato direttivo 
 

D E L I B E R A 
 
Per le motivazioni riportate in premessa e che qui si intendono trascritte 



 

n.t. - delibera 7 del 21 marzo 2013.doc 2 

1. ai sensi dell’art. 7 comma 1 lettera d) del Regolamento di organizzazione, nominare 
l’Organo di revisione previsto dall’art. 10 del predetto Regolamento nella persona del dott. 
Fabio Petruzzella libero professionista iscritto nel Registro dei Revisori dei conti il cui 
curriculum vitae e professionale viene allegato alla presente deliberazione; 

2. dare atto che l’Organo di revisione dura in carica 4 anni; 
3. stabilire il compenso nella misura di € 11.000,00 annue lorde;  
4. Dare atto che i compiti dell’Organo di revisione sono quelli definiti dalla legge e dal 

Regolamento per l’amministrazione, la contabilità e la finanza dell’Agenzia. 
 

 IL SEGRETARIO                IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
F.to Tubiolo                    F.to Alongi 

 


